[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2017 г.№ 4

Об утверждении Плана мероприятий органов местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по противодействию коррупции на 2017 год
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                               «О противодействии коррупции»

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
1. Утвердить План мероприятий органов местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по противодействию коррупции на 2017 год, согласно приложению (прилагается)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения

«Вяземский район» Смоленской области

                       Е. Е. Тимохин
Приложение к постановлению Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от __________________№ ____

План мероприятий органов местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по противодействию коррупции на 2017 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1.
	Разработка, принятие, совершенствование действующих муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции
	Постоянно
	Создание полноценной правовой базы в сфере противодействия коррупции

	2.
	Проведение проверки муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность.

Работа по учету рекомендаций об устранении коррупционных факторов, выявленных в действующих муниципальных правовых актах поселения
	Постоянно
	Устранение коррупционных факторов в муниципальных правовых актах и проектах муниципальных правовых актов

	3.
	Совершенствование муниципальных правовых актов, регламентирующих права и обязанности муниципальных служащих, порядок деятельности органов местного самоуправления поселения
	Постоянно
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	4.
	Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным требованиям
	Ежегодно
	Недопущение протекционизма при замещении должностей муниципальной службы. Формирование кадрового состава, несклонного к коррупционным действиям

	5.
	Обеспечение гласности принимаемых органами местного самоуправления правовых актов,

в том числе на коррупционно опасных направлениях деятельности с использованием информационно-коммуникационных технологий, СМИ и потенциала гражданского общества
	Постоянно
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера

	6.
	Предоставление Главой муниципального образования Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, депутатами Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области сведений (справок) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	В срок до 01.04.2017 года
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера

	7.
	Предоставление муниципальными служащими Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области сведений (справок) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	В срок до 30.04.2017 года
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера

	8.
	Заслушивание отчетов об исполнении бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за квартал, полугодие, 9 месяцев и за год
	В соответствии с планом работы Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера

	9.
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению отчета об исполнении бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за 2015 год, по проекту бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2017 год
	В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Кайдаковском сельском поселении Вяземского района Смоленской области
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера, активное вовлечение в работу по противодействию коррупции гражданского общества